

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สะเดาเอน หมู่ 10 (บ้านอำนวย-โรงงานจัสโมเดิร์น) ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	682,609.84	1.3365	912,308.05	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				915,308.05	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				915,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(เก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายคณัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายมงคล แมงกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุรเทพ ปั่นกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายคณัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพัชรี จำภูเหลื่อม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวขวัญประภา ชัยมูล)

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 342.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,710.00 ตารางเมตร
 ลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไหล่ทางไม่น้อยกว่า 17 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศ
 จำนวน 2 จุดๆละ 8 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด) พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรุยทางยางป้า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,710.00	ตร.ม.	-	1.39	2,376.90	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม		ลบ.ม.	-	-	-	
5	งานทรายรองพื้น	85.50	ลบ.ม.	482.46	64.00	46,722.33	
6	งานคอนกรีต ค.2	256.50	ลบ.ม.	1,686.92	245.00	495,537.52	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.52	ตัน	17,158.88	2,801.00	10,414.85	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.30	ตัน	17,363.55	2,801.00	6,123.89	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	1,710.00	ตร.ม.	40.00	5.00	76,950.00	
8	แผ่นโฟม	7.13	แผ่น	25.00	-	178.13	
9	ยางมะตอย	256.50	ลิตร	18.00	-	4,617.00	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	684.00	เมตร	-	20.79	14,220.36	
11	งานไม้แบบ	45.60	ตร.ม.	96.94	105.00	9,208.61	
12	หินคลุกไหล่ทาง	17.10	ลบ.ม.	399.35	-	6,828.89	
13	ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.		-	-	
14	งานระบายน้ำ						
	14.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	16.00	ท่อน	401.87	187.59	9,431.36	
รวมค่างานต้นทุน						682,609.84 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายดนัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพัชณี จำงูเหลือม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวขวัญประภา ชัยมูล)